LEI Nº 2.954

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013
ALTERA A LEI Nº 2.742, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER SUBVENÇÃO MENSAL ÀS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR QUE PRESTAM ATENDIMENTO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, NAS MODALIDADES DE CRECHE, PRÉ-ESCOLA E EDUCAÇÃO INTEGRADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de dezembro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.954
Art. 1º Ficam alterados os valores-base constantes da tabela integrante do artigo 1º da Lei nº 2.742, de 23 de dezembro de 2010, passando a vigorar os seguintes valores mensais:

	MODALIDADE
	CONDIÇÃO DE ATENDIMENTO
	VALOR-BASE MENSAL POR ALUNO EM REAIS

	Creche
	Período Integral
	0 a 3 anos e 11 meses
	320,95

	Creche
	Atendimento Parcial
	3 anos a 3 anos e 11 meses
	192,57

	Pré Escola
	Período Parcial
	4 a 5 anos e 11 meses
	161,03

	Educação Integrada
	Período Parcial
	4 a 5 anos e 11 meses

	100,64

	6 a 14 anos
	136,40

Art. 2º Ficam alterados os valores-base constantes da tabela integrante da Cláusula Quarta da Minuta do Convênio que constitui o Anexo I da Lei nº 2.742, de 23 de dezembro de 2010, passando a vigorar os seguintes valores mensais:

	MODALIDADE
	CONDIÇÃO DE ATENDIMENTO
	VALOR-BASE MENSAL POR ALUNO EM REAIS

	Creche
	Período Integral
	0 a 3 anos e 11 meses
	320,95

	Creche
	Atendimento Parcial
	3 anos a 3 anos e 11 meses
	192,57

	Pré Escola
	Período Parcial
	4 a 5 anos e 11 meses
	161,03

	Educação Integrada
	Período Parcial
	4 a 5 anos e 11 meses

	100,64

	6 a 14 anos

	136,40

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de dezembro de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de dezembro de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 107442/2012-48

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                   2